Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, para servicios de Taxi Básico y Taxi 

Ejecutivo en la Provincia de Santiago y comunas de Puente Alto y San Bernardo, de las 

Provincias de Cordillera y Maipo, el que tiene como resultado los siguientes valores 

reajustados: 

 Bajada de Bandera de Taxis Ejecutivos: $2200 (Dos mil doscientos pesos) 

 Bajada de Bandera Taxis Básicos:  $450 (Cuatrocientos cincuenta pesos) 

 Cobro Variable: Mínimo $150 (Ciento cincuenta pesos), $200 (Doscientos 
pesos) 

2. Los valores de las variables del cálculo, como 

asimismo los resultados del análisis de variación tarifaria respectivo constan en Anexo N°